
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 1 - FINANZIARIO 
 
 

N. 79 DEL 08/02/2023 
 

 
OGGETTO:  Impegno di spesa per aggio concessionario ICA S.r.l. 
 

Responsabile del Servizio: Rag. Catia CAMPACI 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2023-2025, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 84 del 22.12.2022, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 1 in data 12.01.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2023;           

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 141 del 14.06.2017, con 

la quale è stato aggiudicato in via definitiva all'esito della procedura aperta di evidenza pubblica – 

art. 55 D.lgs. 163/2006 e s.m.i. - alla società ICA S.r.l. - Lungotevere Flaminio n.76 - 00196 ROMA 

P. Iva 01062951007 – C.F. 02478610583 il servizio afferente il recupero e la riscossione delle 

entrate comunali tributarie ed extratributarie; 

CONSIDERATO che le somme indicate in bilancio tra le entrate comunali previste da 

attività di recupero evasione tributi comunali e canoni comportano la necessità di prevedere gli aggi 

per il 2023 in base alle annualità per le quali si è prevista l’emissione degli avvisi di accertamento 

esecutivi o attività a ruolo;  

DATO ATTO CHE alla data odierna risultano in corso le attività riferite alla fase di 

accertamento dell'evaso delle imposte comunali IMU e TARI 2016, 2017, 2018, 2019 e 2020 e 

TASI 2016, 2017, 2018, 2019 e che l’importo è stato calcolato in base alla previsione di incasso del 

primo semestre, rispetto a quanto previsto a bilancio; 

VERIFICATO CHE gli aggi saranno corrisposti solo in caso di effettivo incasso delle 

somme e previa rendicontazione da parte delle società suddette; 

VISTI: 

a. il D.lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

b. il D.lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

c. lo Statuto Comunale; 

d. il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

e. l'art. 52 del D.lgs. n. 446 del 1997 che disciplina la potestà regolamentare in generale.  

f. il regolamento generale delle entrate;  

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE integralmente le premesse in narrativa quali parte integrali e 

sostanziali del presente provvedimento; 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

2. DI IMPEGNARE, in favore delle società suddette, le somme presunte così come di 

seguito specificate: 

 

CIG 7069748C99 CUP  
CREDITORE ICA – IMPOSTE COMUNALI AFFINI S.R.L. 
IBAN  
P. IVA  C.F.  
IMPORTO LORDO 4.000,00 IVA 22% 
CAPITOLO 2162 ARTICOLO 102 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2023 2024 2025  
IMPORTO ANNUALITÀ 7.000,00    
 

3. DI DARE ATTO CHE a norma del capo II della Legge 241/1990, il responsabile 

del presente procedimento è individuato nella Responsabile del Servizio finanziario, rag. 

Catia CAMPACI; 

4. DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento avrà esecuzione dopo il visto di 

cui all'art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

5. DI DARE ATTO CHE avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei 

soggetti legittimati e secondo le modalità stabilite dal D.lgs. 02/07/2010 n. 104, proposizione di 

ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to: Rag. Catia CAMPACI  

 
 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


